
  

 
            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
              E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 066/2021 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 096/2020 do Programa de 
Pós-graduação em Ciências da Saúde,  

 
 

RESOLVE 
 

 
Art.  1º - Homologar o resultado final da seleção de 

candidatos para o Mestrado em Ciências da Saúde – Turma 2021, por ordem de 
classificação, conforme indicado a seguir: 
 

I. Candidatos Aprovados e Classificados 
 

Orientador 
Linha de 

Pesquisa 
Ordem de Classificação 

Alexandre J.O. Lima (Vaga 1) 1 1º. Camila dos Santos de Abreu 

Aline Oliveira Conceição 2 1º. Edmone Campos de Eça 

David Ohara 2 

1º. Claudio Nepomuceno Torres Pinto 

2º. Liena Kalline Vitor Camboim 

3º. Ericka Luanny Machado Maia 

Eduardo da Silva Alves 2 
1º. Rozianne Melville Messa 

2º. Vinicius Ramos Mendonça 

Eduardo Ary Villela Marinho  1 
1º. Natali Damasio Kisaki 

2º. Sandy Carvalho Simões 

Eduardo Koji Tamura 2 
1º. Rafaella Valete Nunes Paiva 

2º. Laiane Tavares de Jesus Ferreira 

Milena Magalhães Aleluia  2 
1º. Bruno Terra Correa 

2º. Julianna Almeida Pacheco 

Sandra R. G. Mello 2 1º. Murillo Ferreira da Silva 

 
II. Candidatos Aprovados e Classificados Por Cota Institucional 

 

Orientador 
Linha de 
Pesquisa 

Ordem de Classificação 

Luciene C. Gastalho Campos  2 1º. Eduardo Kowalski Neto 

Alexandre J.O. Lima (Vaga 2) 1 1º. Carmen Silvia Silva Camuso Barros 

III. Candidatos Aprovados, Porém Não Classificados 

 



  

 
            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
              E-mail: reitoria@uesc.br 

Orientador 
Linha de 
Pesquisa 

Ordem de Aprovação 

Alexandre J.O. Lima (Vaga 1) 1 Paula Aparecida da Silva Souza 

Alexandre J.O. Lima (Vaga 2) 1 

Marcella Bonifacio Lelles Dias 
Nathalia de Azevedo Souza 
Ueslei Jardiel Rêgo Silva 
Paula Jéssica Pereira da Cruz 
Renata Benevides Prates 
Isabel Priscilla dos Santos Guevara 
Rebeca Costa Rocha 
Tárcia Thyele Araújo Malheiros 
Ana Caroline Moura Cabral 
Luadson Sales Santos Moreira 
Camila Oliveira Santos Góis 
Lais Rodrigues Rabelo 
Manoel Carlos Matos Santos 
Geovana Santos Ferreira 
Daniela Teixeira Trindade 

Aline Oliveira Conceição 2 

Marcus Túlio Macêdo Bezerra 
Fernanda Batista Ribeiro 
Cheila Mendes dos Santos 
Marcela Silva Cardoso 
Paula Pereira Souza 

David Ohara 2 

Sátila Conceição da Prata 
Aritana Pereira Ramos 
Louize Carvalho Moreira Silva 
Saulo Vinicius Pereira Braz Silva 
Cíntia Silva dos Santos 
Jamile Sena Andrade 
Andressa Bastos Rodrigues 
Jádila de Jesus Graça 
Clovis Lemos Bastos Junior 
Alessandra dos Santos Meneses 
Joab de Souza Ferreira 

Eduardo da Silva Alves 2 

Lívia Nascimento Amorim 
Lanielle de Sousa Brito Oliveira 
Macson Silva dos Santos 
Aline de Jesus Aquino Pereira 

Eduardo Ary Villela Marinho  1 

Elaine Farias Ribeiro 
Liliane Rodrigues Gil 
Maria Aparecida de Jesus Santos Pereira 
Edgar Pedro Franco de Sá Brás 
Khalyssa Almeida Santos Dias Gomes 
Daiele Santos da Silva 

Eduardo Koji Tamura 2 

Milena Almeida Damasceno 
Diego Papa da Silva 
Joana Maria Soares dos Santos 
Raniere Souza de Jesus 
Monique dos Santos de Melo Santos 

Luciene C. Gastalho Campos  2 
João Melo dos Santos 
Júlia Paula Assis de Menezes 

Milena Magalhães Aleluia  2 

Daiane dos Santos Santos 
Louise Vasconcelos Cruz Silva 
Deise Kelly Queiroz Santos Trindade 
Gabriela Santos Assunção Batista 
Caroline Santos de Souza 
Alessandra Borges Sanches de Oliveira 
Leticia Santana Araujo Argolo 
Natalia Pereira Santos Santana 
Thiago Santana Carrijo 

Sandra R. G. Mello 2 
Matheus Moura dos Santos 
Hisla Mello da Costa 
Nathiely Santos da Silva 

 



  

 
            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
              E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 24 de fevereiro de 2021. 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 


